
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  25 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: PATROCINIO ONEROSO ALLA POLISPORTIVA CIRCOLO DOZZA ASD PER LA MANIFESTAZIONE 
"GRANFONDO DI CICLISMO DIECI COLLI" IN DATA 30/04/2023

   L'anno 2023  , addìì VENTOTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 21:00 nella Casa Comunale, con 
partecipazione dei componenti in videoconferenza.

Previa l'osservanza di tutte le formalitaì  prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

   
All'appello risultano presenti: 

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

SI4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

SI5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   LETIZIA RISTAURI il quale provvede alla redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, 
N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: PATROCINIO ONEROSO ALLA POLISPORTIVA CIRCOLO DOZZA ASD PER LA 
MANIFESTAZIONE "GRANFONDO DI CICLISMO DIECI COLLI" IN DATA 30/04/2023

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 24/02/2023

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa FORLANI BARBARA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 25/02/2023

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  25 DEL 28/02/2023 

 

 

OGGETTO: 
PATROCINIO ONEROSO ALLA POLISPORTIVA CIRCOLO DOZZA ASD PER LA 

MANIFESTAZIONE "GRANFONDO DI CICLISMO DIECI COLLI" IN DATA 30/04/2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la richiesta presentata dalla Polisportiva Circolo Dozza ASD con la quale l’associazione 
ha comunicato la realizzazione della manifestazione sportiva “Granfondo di Ciclismo Dieci 
Colli” programmata per il 30/04/2023; 
 
DATO ATTO della volontà dell’Amministrazione di sostenere la manifestazione di cui sopra, 
quale occasione di promozione turistica e territoriale nonché di arricchimento degli eventi in 
calendario sul territorio; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di patrocini e contributi 
economici approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 100 del 23/12/2008; 
 
RITENUTO pertanto di patrocinare la manifestazione “Granfondo di Ciclismo Dieci Colli” in 
programma, concedendo l’esenzione dal pagamento degli importi relativi a: 

 pagamento di quanto dovuto per la presenza della Polizia Municipale per gestione 
viabilità il giorno 30 aprile 2023 dalle ore 10:00 alle ore 12:00 per un mancato introito 
che l’ufficio competente ha calcolato in € 300,00, 

 pagamento di quanto dovuto per i diritti di rilascio parere per gare ciclistiche per un 
mancato introito che l’ufficio competente ha calcolato in € 25,00, 

 
per un totale stimato dall’ufficio competente di € 325,00; 
 
RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell'art. 48, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi sulla presente 
proposta dai responsabili competenti per materia, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 
267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

di concedere il patrocino oneroso all’associazione “Polisportiva Circolo Dozza ASD” per la 
manifestazione “Granfondo di Ciclismo Dieci Colli” in programma per Domenica 30 aprile 
2023, concedendo l’esenzione dal pagamento di quanto riportato in premessa, per un importo 
totale stimato dall’ufficio competente pari ad € 325,00. 
 
Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa in forma 
palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 25 del 28/02/2023

PATROCINIO ONEROSO ALLA POLISPORTIVA CIRCOLO DOZZA ASD PER LA MANIFESTAZIONE 
"GRANFONDO DI CICLISMO DIECI COLLI" IN DATA 30/04/2023

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2023-03-20T16:27:17+0100
	Letizia Ristauri


		2023-03-21T13:57:11+0100
	Fabrizio Morganti




